PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2013

   № 16
г.Колпашево

О реестре спортивных

некоммерческих объединений
На основании пунктов 33, 34 Положения об обеспечении условий для развития на территории Колпашевского городского поселения физической культуры и спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения», утвержденного решением Совета Колпашевского городского поселения от 31.05.2012 № 33, в целях развития системы спортивных некоммерческих объединений на территории Колпашевского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о реестре спортивных некоммерческих объединений (приложение).

2. Опубликовать постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном Интернет-сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по вопросам культуры, молодежной политики и спорта администрации Колпашевского городского поселения Суханову К.В.

	Глава Колпашевского

городского поселения
	А.А.Черников

                                                                                                   Приложение к постановлению администрации

                                                                                                                                    Колпашевского городского поселения

                                                                                                                                    от 23.01.2013 № 16
Положение

о реестре спортивных некоммерческих объединений
1. Настоящее положение определяет порядок формирования и ведения реестра спортивных некоммерческих объединений Колпашевского городского поселения.

2. Реестр спортивных некоммерческих объединений Колпашевского городского поселения (далее – Реестр) формируется и ведется структурным подразделением администрации Колпашевского городского поселения, в функции которого входит решение вопросов местного значения поселения в части обеспечения условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения (далее – Отдел).

3. Для включения в Реестр руководитель спортивного некоммерческого объединения предоставляет в Отдел следующие документы:

- заявление на имя Главы Колпашевского городского поселения о включении в Реестр по форме согласно приложению 1 к настоящему положению,

- копию Устава спортивного некоммерческого объединения,

- копию протокола учредительного собрания спортивного некоммерческого объединения с решением о создании спортивного некоммерческого объединения, об утверждении Устава спортивного некоммерческого объединения,
- копию документа о назначении руководителя спортивного некоммерческого объединения в соответствии с Уставом данного спортивного некоммерческого объединения.
4. Срок рассмотрения заявления руководителя спортивного некоммерческого объединения – в течение десяти рабочих дней со дня предоставления документов, указанных в п. 3 настоящего положения.

5. Отдел проверяет поданные документы и регистрирует их в журнале регистрации заявлений спортивных некоммерческих объединений (далее – Журнал).

6. Ведение Журнала осуществляется сотрудником Отдела, назначенным  руководителем Отдела, по форме согласно приложению 2 к настоящему положению.

7. Информация о соответствии (не соответствии) поданных документов требованиям, указанным в п. 3 настоящего положения, а так же ходатайство о включении (об отказе во включении) спортивного некоммерческого объединения в Реестр оформляется руководителем Отдела в виде служебной записки на имя Главы Колпашевского городского поселения.

8. Служебная записка на имя Главы Колпашевского городского поселения с приложением документов спортивного некоммерческого объединения, указанных в п. 3 настоящего положения, передается руководителем Отдела Главе Колпашевского городского поселения для принятия решения.

9. Глава Колпашевского городского поселения принимает решение о включении (об отказе во включении) спортивного некоммерческого объединения в Реестр. Данное решение оформляется резолюцией Главы Колпашевского городского поселения на служебной записке руководителя Отдела.
10. Решение о включении спортивного некоммерческого объединения в Реестр принимается при соответствии документов требованиям, изложенным в п. 3 настоящего положения. При несоответствии документов требованиям, изложенным в п. 3, принимается решение об отказе во включении спортивного некоммерческого объединения в Реестр.

11. Документы спортивного некоммерческого объединения с резолюцией Главы Колпашевского городского поселения передается руководителю Отдела.

12. В соответствии с резолюцией Главы Колпашевского городского поселения руководитель Отдела подготавливает письменное уведомление руководителю спортивного некоммерческого объединения о включении объединения в Реестр (или об отказе во включении объединения в Реестр) и передает данное уведомление на подпись Главе Колпашевского городского поселения.

13. Решение об исключении спортивного некоммерческого объединения из Реестра принимается Главой Колпашевского городского поселения на основании ходатайства руководителя Отдела на имя Главы Колпашевского городского поселения.

14. Основанием для исключения спортивного некоммерческого объединения из Реестра являются неоднократные (два и более) нарушения спортивным некоммерческим объединением соглашений, заключенных между объединением и Администрацией Колпашевского городского поселения (муниципальным бюджетным учреждением Колпашевского городского поселения в сфере физической культуры и спорта, учредителями которого выступают органы местного самоуправления Колпашевского городского поселения), в целях оказания поддержки спортивному некоммерческому объединению для организации и проведения спортивным некоммерческим объединением физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий. В том числе, в случае:

- нецелевого использования денежных средств, предоставленных спортивному некоммерческому объединению в качестве финансовой поддержки для организации и проведения спортивным некоммерческим объединением физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий,
- нарушения правил эксплуатации спортивных сооружений, приведения в негодность спортивного оборудования и (или) спортивного инвентаря, предоставленных спортивному некоммерческому объединению в качестве материально-технической поддержки для организации и проведения спортивным некоммерческим объединением физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий.
15. Реестр ведется в электронном виде в формате doc по форме согласно приложению 3 к настоящему положению.
16. При изменении персональных данных по п. 3 руководитель спортивного некоммерческого объединения, включенного в Реестр, предоставляет в Администрацию Колпашевского городского поселения информацию с измененными персональными данными. Порядок внесения изменений в Реестр аналогичен порядку по п. 3 - 14. При этом Отделом производится внесение в Реестр новой записи взамен старой.

17. При изменении сведений, содержащихся в Реестре, а так же по запросу заинтересованных лиц Реестр в срок не позднее трех рабочих дней распечатывается на бумажной основе, заверяется руководителем Отдела и рассылается заинтересованным лицам и муниципальным бюджетным учреждениям в сфере физической культуры и спорта, учредителями которых выступают органы местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

Приложение 1 к Положению
о реестре спортивных некоммерческих объединений

Заявление о включении
в Реестр спортивных некоммерческих объединений
Главе Колпашевского городского поселения

______________________________________

(Ф.И.О.)

От ___________________________________________________________
(Ф.И.О.)

Руководителя __________________________________________________

                                                             (наименование спортивного некоммерческого объединения)

Почтовый адрес ________________________________________________

________________________________________________

Контактный телефон____________________________________________

Заявление

Прошу включить  __________________________________________________________

                               __________________________________________________________

(наименование спортивного некоммерческого объединения)

в Реестр спортивных некоммерческих объединений  Колпашевского городского поселения.

Виды спорта               _____________________________________

_____________________________________

Подпись ___________________

Дата __________________

---------------------------------------------------------------------------------

Согласие на обработку персональных данных

Я, _______________________________________________________________________,

(ФИО)

 проживающий по адресу: _________________________________________________________________________,  согласен(а) на обработку моих персональных данных (ФИО, наименование спортивного некоммерческого объединения) с целью размещения данных сведений в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и для их опубликования.

При этом под обработкой указанных персональных данных я понимаю все действия (операции) с персональными данными, осуществление которых регулируется Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

В частности, я согласен(а), что указанные мои персональные данные могут быть размещены на официальном Интернет-сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения, а также предоставлены средствам массовой информации  для их опубликования.

В случае изменения персональных данных, указанных в настоящем документе, администрация Колпашевского городского поселения мною будет своевременно проинформирована.
_____________

 /_______________________________/
            __________________

           (дата)

 (ФИО)

                    (подпись)

Приложение 2 к Положению

о реестре спортивных некоммерческих объединений

Журнал

регистрации заявлений спортивных некоммерческих объединений

	N

п \ п
	Наименование спортивного некоммерчес-кого объединения
	Ф.И.О. руководителя спортивного некоммерчес-кого объединения
	Дата подачи документов
на регистрацию

спортивного некоммерчес-кого объединения
	Информация о принятом решении
	Дата информирования руководителя спортивного некоммерческого объединения
о принятом решении
	Примечание

Приложение 3 к Положению

о реестре спортивных некоммерческих объединений

Реестр

спортивных некоммерческих объединений

Колпашевского городского поселения
	N

п \ п
	Наименование спортивного некоммерчес-кого объединения
	Виды деятельности спортивного некоммерчес-кого объединения
	Ф.И.О. руководителя спортивного некоммерчес-кого объединения
	Контактный телефон руководителя спортивного некоммерчес-кого объединения
	Почтовый адрес \ электронный  адрес (при наличии) руководителя спортивного некоммерчес-кого объединения
	Номер и дата выдачи свидетельства о государственной регистрации (при наличии государственной регистрации) спортивного некоммерческого объединения